
Protokół nr XXXIII/ 13
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 13 sierpnia 2013 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1402 do 1600

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 9 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Tadeusz Cena, Pan Józef Guzik, Pani
Urszula Maga, Pan Edward Sidorenko, Pani Marta Wilas oraz  Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Podjęcie uchwał
5. Informacja o funkcjonowaniu Wielospecjalictycznej Przychodni Zdrowia w Gryfowie Śl.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXIII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, Panią Zofię Barczyk – Dyrektora
Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Zgorzelcu a także sołtysów oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2013 rok m.in. w związku z usuwaniem skutków powodzi , która
wystąpiła na terenie gminy w dniu 29 lipca 2013 roku.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 9 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować
i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Witold Mikos
- Spytał co będzie z drogą powiatową na odcinku Gryfów Śl. – Ubocze - Rząsiny-

Wolbromów ponieważ obecnie zostały przerwane prace remontowe ?
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- Spytał kiedy zostaną dostarczone mieszkańcom pojemniki na odpady komunalne ?
- W imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o udostępnienie harmonogramu wywozu

odpadów komunalnych z terenu Gminy Gryfów Śl. , ponieważ nie wszyscy mają dostęp do
internetu szczególnie jeśli chodzi o osoby starsze.

Radny Wilhelm Gałucha
Spytał dlaczego fontanna w rynku jest cały czas nieczynna ? Dodał, iż świadczy to o wizerunku
miasta.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał czy częstotliwość wywozu odpadów komunalnych już cały czas będzie taka ograniczona?

Radny Robert Skrzypek
Poruszył sprawę budowy śmietnika przy ul. Wojska Polskiego oraz sposobu jego finansowania,
które wg radnego jest niezgodne z przepisami. Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie niniejszej
sprawy.

Radny Jarosław Stępiński
Zwrócił się o wykoszenie i posprzątanie parku im. Adama Mickiewicza w Gryfowie Śl.
ponieważ obecnie jest on w opłakanym stanie.

Ad. 4

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 9 radnych .

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że oprócz projektu uchwały w sprawie zmiany
budżetu , wpłynął przed chwilą jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gryfów Śląski na lata 2013 – 2018”. Sam
projekt uchwały został już radnym rozdany, jednak jest jeszcze dość obszerny załącznik, który
nie był już kserowany. Z informacji Pani Kierownik M-GOPS wynika, iż treść załącznika jest
taka sama jak w  „strategii” dotychczas obowiązującej, zmienione zostały tylko lata . Dodał, iż
wspomniana strategia powinna zostać przyjęta do końca sierpnia br.
W związku z powyższym zwrócił się pytaniem do radnych, czy wyrażają zgodę na głosowanie
niniejszego projektu uchwały w dniu dzisiejszym ?

W wyniku głosowania ( 3 głosami za przy 4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących
się ) radni nie wyrazili zgody na głosowanie w dniu dzisiejszym projektu uchwały w sprawie
przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gryfów Śląski na lata
2013 – 2018”.

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXXIII/177/13  w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż zmian w budżecie gminy jest bardzo dużo. Są one związane z powodzią,  ale
również z innymi wydarzeniami, które cały czas zachodzą – praktycznie nie ma tygodnia, aby
nie trzeba było dokonywać jakiś przesunięć w budżecie w związku z nowymi potrzebami
wynikającymi z nagłych , nieprzewidzianych zdarzeń. Nadmierne opady spowodowały dużo
osunięć skarp, dużo różnych wyrw. W samym mieście są 3 tragiczne sprawy, które wymagają
zabezpieczenia, nie ma na to jeszcze środków finansowych, a zlecono już opracowania w tym
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zakresie – dotyczy to skarpy na ul. Zielonej, osuwający się mur na zapleczu ul. Sanatoryjnej i ul.
Zaułek , oraz rozwalający się mur zabytkowy przy ul. Rybnej. Można wyliczyć jeszcze innych
wiele osuwających się skarp, dziur w jezdni, nieczynnych studzienek itd. Praktycznie nie ma
dnia żeby nie było interwencji. Na razie proponowane są trzy zmiany w budżecie, ale z czasem
będą jeszcze kolejne zmiany. Są jeszcze dwa duże tematy, które należy zrealizować – jest to
budowa mostu w Uboczu, który się rozsunął po ostatniej powodzi i most w Rząsinach do
jednego gospodarstwa, gdzie w ogóle nie ma dojazdu.

W dalszej części obrad Pani Anna Jankowska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwał
wraz z uzasadnieniem.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/177/13  w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok
została podjęta 9 głosami za przy  0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

Pani Zofia Barczyk - Dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego
                                     Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu
Na wstępie pogratulowała odważnej decyzji w zakresie budowy przychodni, która okazała się
zbawienna dla mieszkańców miasta. Podziękowała Burmistrzowi GiM oraz jego
współpracownikom za determinację. Poinformowała, iż proces i okres uzyskania kontraktów był
od nikogo tu niezależny. NFZ ma swoje procedury, których nie można było w żaden sposób
przyspieszyć, była to cały czas ciężka praca, nie zaprzepaszczono ani jednego dnia, wszyscy
robili wszystko, aby starania o kontrakt zakończyły się sukcesem. Obecnie NFZ zwraca uwagę
na kompleksowość świadczeń tak, aby pacjenci mogli być obsługiwani kompleksowo. W
Gryfowie pacjenci byli całkowicie pozbawieni kompleksowej opieki medycznej. Ograniczona
dostępność do specjalistów, do nocnej i świątecznej opieki medycznej , do diagnostyki , która
jest jednym z ważniejszych elementów działalności medycznej ponieważ zaczyna cały proces
leczenia. Ponadto teren ten jest wyjątkowo obarczony problemami, które kiedyś funkcjonowały,
a nikt na to nie zwracał uwagi – nie dbano o ochronę środowiska, nie brano pod uwagę
zdrowego stylu życia itp. co spowodowało, że dziś zachorowanie na tym terenie niestety jest
duże i bardzo odbiega od standardów średnich jakie funkcjonują w kraju. Przemysł jaki
funkcjonował w latach 60, 80-tych  na tym terenie – azbest, fosforany, wydobycie uranu – i
skutki jakie po sobie pozostawił w postaci trwałego uszczerbku na zdrowiu mieszkańców,
odczuwane są po latach, często nawet u schyłku życia, a stałe narażenie nawet na niewielkie
promieniowanie - bo wiadomo, że uran ten tu funkcjonuje - powoduje uszkodzenia DNA, a to z
kolei prowadzi do powstawania rożnych schorzeń i to akurat na tym terenie jest. Jeśli chodzi o
ogólną dostępność do kadry medycznej według danych GUS – lekarzy - średnio w
województwie na 1000 mieszkańców przypada 2, natomiast w Powiecie Lwóweckim 0,8 lekarza
a więc prawie 2,5 razy mniej, lekarz dentysta - w Województwie Dolnośląskim średnia na 1000
mieszkańców to 0,3 lekarza , natomiast w Powiecie Lwóweckim – 0,1 lekarza tak więc 3 razy
mniej , pielęgniarki – średnia w Województwie Dolnośląskim 5,5 na 1000 mieszkańców,
natomiast w Powiecie Lwóweckim 4,3 , położne - w Województwie Dolnośląskim średnia na
1000 mieszkańców to 0,6 , natomiast w Powiecie Lwóweckim – 0,2 . Tak więc średnio w tych
ważnych dziedzinach zabezpieczenie w kadrę specjalistyczną jest trzykrotnie mniejsze niż
średnia w województwie. To wszystko spowodowało, że akurat w tej części Gryfowa i okolic
jest „biała plama” . Dodała, że ponieważ NFZ zupełnie nieoczekiwanie zmienił zasady
kontraktowania, wypowiedział umowy istniejące i we wrześniu 2012r. były kontrakty na całą
specjalistykę na 3 lata i jak gdyby ten konkurs wyczerpał potrzebę kontraktów na następne lata.
Może być rozpisany konkurs na ewentualne „białe plamy” lub na nadzwyczajne sytuacje
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związane z sytuacją epidemiologiczną i tu akurat się udało udowodnić, że Gryfów jest właśnie
taką „białą plamą”.  Wspomniała, że nikt tu nie patrzy na ładne oczy , ale na dane statystyczne,
na analizy i wszystko to potwierdziło, że faktycznie jest tutaj ta „biała plama”.  Potwierdziła to
również zorganizowana w ubiegłym roku „biała niedziela” podczas której badaniami objęto
kilkaset osób i wiele z nich kwalifikowało się do leczenia szpitalnego, do zabiegów
operacyjnych , gdzie nie ma takiej sytuacji np. w Zgorzelcu, że na 20 przebadanych 10
kwalifikuje się do zabiegu. Zapotrzebowanie na leczenie szpitalne i na zabiegi operacyjne jest
olbrzymie. Ubolewa nad tym, ponieważ są to potrzeby już czasami w stanie końcowego życia i
tu jest dramat, ponieważ szpital nie jest po to, aby ludzie umierali, ale po to by mogli dalej żyć.
Wspomniała również, że ten czas, kiedy oczekiwano na kontrakt w sprawie specjalistyki nie był
czasem zmarnowanym , bo na prośbę Burmistrza raz , czasami dwa razy w miesiącu przyjeżdżali
specjaliści za darmo , bez kontraktu w ramach profilaktyki. Przyjmowanych było po 50 – 60
osób i wiele z nich uzyskało już właściwą poradę. Uważa, że poprzez te działania, wielu ludzi
udało się uratować. Tak więc decyzja o budowie przychodni była ze wszech miar zasadna i
dobrodziejstwem dla mieszkańców. Obecnie przychodnia o pow. 769 m została w całości
zagospodarowana . Obiekt spełnia wszystkie wymagania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Zdrowia. Przychodnia została odebrana przez Wojewódzki SANEPID, była dwukrotnie
kontrolowana przez NFZ Oddział we Wrocławiu, nie było ani jednej uwagi . Tak więc realizacja
tego przedsięwzięcia była na „złoty medal” – zostało spełnione wszystko co jest wymagane, a te
wymagania są niestety duże, jednak po to aby pacjent miał dobrą obsługę, bo zła obsługa to są
zmarnowane pieniądze i stracone zdrowie. Jeśli chodzi o strukturę przychodni od grudnia
ubiegłego roku w ranach POZ funkcjonuje poradnia lekarza pierwszego kontaktu – lekarza
rodzinnego dla dorosłych ( dr Grzegorz Sindrewicz oraz dr Dariusz Żołnowski ) i dla dzieci ( dr
Marek Piłka oraz dr Urszula Żółkowska )  jest też gabinet pielęgniarki środowiskowej i gabinet
położnej środowiskowej. Pracujący lekarze dają skierowania na diagnostykę tyle ile potrzeba nie
ma żadnego zakazu. Problem jest to, że jak na razie zapisali się sami pacjenci ciężko chorzy, bo
zdrowemu jest obojętne, do której przychodni przynależy i nawet nie wie, że na niego idą
pieniądze. Natomiast system zdrowia w Polsce jest solidarnościowy, że zdrowy pracuje na
chorego, dlatego te przychodnie, które mają i zdrowych i chorych pacjentów mogą
funkcjonować dobrze, natomiast w przypadku nowo wybudowanej przychodnia, ciągle się
jeszcze dokłada, bo zapisali się sami chorzy, którzy wymagają intensywnego leczenia, dlatego
bardzo ważna jest tu rola świadomości. Zdrowi ludzie na razie o tym wszystkim nie myślą, ale to
wszystko do czasu i warto korzystać z badań profilaktycznych , bo wiedza o własnym zdrowiu
jest bardzo ważna.  Od 1 stycznia br. została uruchomiona w Gryfowie Śl. nocna i świąteczna
pomoc medyczna , która funkcjonuje codziennie od godz. 18.00 do 8.00 rano, a w dni wolne od
pracy ( soboty, niedziele i święta ) 24 godziny na dobę, gdzie jest dostęp do lekarza i do
pielęgniarki. I rzecz najważniejsza – od 16 sierpnia br. w przychodni zafunkcjonuje 9 poradni.
Marzeniem było 13 poradni i o tyle wystąpiono, przyznano 9 poradni co i tak jest bardzo dużo.
Nie uzyskano onkologii , ale jest chirurgia onkologiczna , nie uzyskano endokrynologa,
ponieważ jest to dziedzina bardzo obciążona i przeznaczona jest przede wszystkim dla dużych
jednostek wielospecjalistycznych, starano się również o reumatologię, ale akurat w Gryfowie
zabezpieczenie w zakresie reumatologii jest, dlatego NFZ nie wziął tego pod uwagę.  Poradnie
specjalistyczne będą pracowały 3 razy w tygodniu i jeden raz w godzinach popołudniowych ,
będzie obowiązywać rejestracja. Funkcjonować będą następujące poradnie: kardiologiczna,
diabetologiczna, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo – ortopedycznej, otolaryngologiczna,
neurologiczna, ginekologiczno – położnicza, urologiczna oraz okulistyczna. Dodała, iż Pan
Burmistrz sugerował, aby koniecznie był stomatolog. Pierwotnie nie przewidywano tego i
zaczęto poszukiwać stomatologa, który chciałby w ramach kontraktu pracować. Na dzień
dzisiejszy jest dwóch stomatologów, którzy są zainteresowani pracą w tak przygotowanej
przychodni. Obecnie prowadzone są z nimi rozmowy tak więc na pewno w niedługim czasie w
tej przychodni będzie również stomatolog. Kolejna ważna sprawa to dział diagnostyki
medycznej. W przychodni znajduje się pracownia RTG , która będzie czynna codziennie –
odczyt zdjęcia będzie przekazywany drogą elektroniczną do lekarza do Zgorzelca , który będzie



-         5         -

tu najpóźniej w ciągu 2 , 3 dni. Natomiast chirurdzy, ortopedzi , neurorodzy sami sobie
odczytują zdjęcia , tak więc w nagłych przypadkach zdjęcie od razu zostanie zrobione  i przez
specjalistę odczytane, ewentualnie potem przyjdzie opis radiologiczny dla dokumentacji ZUS
czy też dalszego leczenia. Jest również pracownia USG z wysokiej klasy sprzętem o wartości
250.000 zł , który dzięki kilku głowicom wykonuje nie tylko USG jamy brzusznej ale również
badanie serca. Jest również pracownia tomografii komputerowej. Niestety na tomograf nie
uzyskano kontraktu , jednak w dalszym ciągu będą o to starania . Tomograf będzie
wykorzystywany dla potrzeb pacjentów przychodni.  Jeśli lekarze będą potrzebowali badanie do
oceny stanu pacjenta, to zostanie ono na miejscu wykonane. Jest możliwe wykonanie badania
głowy z kontrastem, badanie kręgosłupa, badanie zatok a opis będzie sporządzany najpóźniej do
3 dni. Natomiast jeśli chodzi o badania naczyniowe jak tomograf tętnic szyjnych, tomograf
tętnic płucnych czy w ogóle przepływów lub aorty to niestety trzeba będzie przyjechać do
Zgorzelca, gdzie jest najlepszy tomograf w Polsce , kolejka jest 3 tygodniowa. Dla pacjentów
przychodni będzie to wykonywane nieodpłatnie, ponieważ diagnostyka jest najważniejsza. Do
dyspozycji przychodni jest również całe laboratorium w Zgorzelcu , które ma pełny zakres
świadczeń . Na dzień dzisiejszy w przychodni jest punk pobierania materiału do badań, który
funkcjonuje 2 razy w tygodniu, jednak jeśli przychodnia się rozwinie i będzie więcej pacjentów ,
to może być czynny codziennie. W przychodni funkcjonuje również apteka , która spełnia
wszystkie standardy i gdzie przy współpracy i konsultacji farmaceutów i lekarzy uwzględniając
skuteczne leczenie i jak największą refundację, będą  dobrane i udostępnione najlepsze leki. Tak
więc została tu zapewniona kompleksowość świadczeń z bardzo dobrą kadrą. Cała przychodnia
zatrudnia obecnie 44 osoby -  29 lekarzy specjalistów, 12 pielęgniarek, 1 położną, 1 technik
RTG, 1 dietetyk w tym 16 osób zatrudnionych z Gryfowa Śl. i okolic. Na wyposażenie
przychodni wydano ok. 2 mln. zł  i nie jest to koniec, bo codziennie coś trzeba. Dodała, iż
planuje się przychodnię w Gryfowie objąć certyfikatem jakości ISO i  akredytacją Ministra
Zdrowia co również kosztuje. Kontrakty zostały zawarte do końca 2014 r. tak więc chodzi o to,
aby przed nowym okresem kontraktowania, przychodnia ta była najlepsza. Dąży również do
tego, aby dokumentacja była elektroniczna , dlatego też w każdym gabinecie jest komputer ,
każdy komputer ma program i wszystko będzie się odbywało drogą elektroniczną. Obecnie trwa
szkolenie kadry w tym zakresie. Wszystkie gabinety zostały wyposażone w nowy sprzęt i w
nowe meble. Miesięczny kontrakt na poradnie specjalistyczne wynosi 96.000 zł. Na dzień
dzisiejszy jeszcze się to nie bilansuje, ma jednak nadzieję, że wszystko zacznie dobrze
funkcjonować i w miarę upływu czasu będzie się bilansować. Cel jest taki, aby nie dokładać do
funkcjonowania przychodni.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Przypomniał, iż przed 3 laty wspólnie z Radą Miejską podjęto trudną decyzję o budowie
przychodni w Gryfowie Śl. z wiarą , że uda się to zadanie zrealizować i że mieszkańcy uzyskają
wreszcie dostęp do specjalistów. Na podjęcie tej decyzji w dużym stopniu miała wpływ krytyka
mieszkańców gminy na zły dostęp do usług zdrowotnych . Na wielu sesjach gminnych,
powiatowych zgłaszano interpelacje w kierunku Starosty Lwóweckiego, radnych powiatowych o
chociaż jednego specjalistę np. laryngologa, neurologa , którzy byliby dostępni w Gryfowie
chociaż 1 raz w tygodniu a nawet 1 raz na dwa tygodnie. Każdy ze Starostów tylko obiecywał,
jednak nikt tego nie dotrzymał.
Nawiązując do obecnie uzyskanego kontraktu na poradnie specjalistyczne w nowo wybudowanej
przychodni zdrowia poinformował, iż uzyskanie kontraktów w obecnych warunkach i
obowiązujących przepisów NFZ wymagało zabiegów nie tylko we Wrocławiu, ale również w
Warszawie, gdzie na taki kontrakt musiała zapaść zgoda co graniczyło niemal z cudem. Walka o
te kontrakty trwała nieustannie przez 7 miesięcy. Dodał, iż przez ten czas mieszkańcy
„opluwali” burmistrza w strasznie plugawy sposób, nie było to przyjemne i bardzo to przeżywał.
Dlatego tym bardziej jest bardzo szczęśliwy, że udało się ten kontrakt uzyskać, chociaż osobą ,
która to najbardziej przeżyła była , jest i będzie Pani Dyrektor Barczyk. Wspomniał również, że
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gdyby gmina podjęła się budowy przychodni nie znając uwarunkowań , to dziś przychodnia ta
stałaby pusta i byłby to pomnik, ponieważ jak wszyscy słyszeli wyposażenie kosztowało ponad 2
miliony zł , zorganizowanie kadry , przygotowanie kontraktu  ( nawet nie wiedział, że tak
dokładnie sprawdzane są te wszystkie przygotowania do kontraktu ) muszą to zrobić specjaliści ,
ludzie którzy się na tym naprawdę znają , aby w takim zakresie poprowadzić przychodnię, chyba
żadna gmina w Polsce nie jest w stanie tego samodzielnie zrobić.  Uważa, że stało się  szczęście,
iż Pani Dyrektor Barczyk podjęła się tego zadania, dlatego w imieniu Rady Miejskiej i własnym
( wręczając wiązankę kwiatów z 9 kwiatów za 9 specjalizacji ) serdecznie podziękował  Pani
Dyrektor i całemu jej zespołowi.
Następnie zwrócił się do radnych i wszystkich obecnych na sali o promocję przychodni i
zachęcanie do zapisywania się i korzystania z kompleksowych świadczeń jakie oferuje ta
przychodnia w tym także możliwości dalszego leczenia się w szpitalu. Sam również wspólnie z
Panią Dyrektor Barczyk zastanowi się nad formą promocji przychodni.
Korzystając z okazji podziękował również Pani Dyrektor Helenie Okulowskiej za dużą dbałość o
otoczenie przychodni , gdzie pracownicy ZB GKiM sprzątają, zamiatają, odśnieżają, utrzymują
zieleń itp. Wyraził nadzieję, że będzie to ciągła praca.
Wspomniał, że uruchomienie wspomnianej przychodni jest chyba największym sukcesem
samorządu, jednak czy zostanie to docenione przez mieszkańców to się okaże.

Do przedstawionej informacji nie wniesiono pytań.

Ad. 6

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- Remont drogi powiatowej Gryfów Śl. – Wolbromów zostanie wykonany do końca września

br. Aktualnie wykonawca – Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ma kilka prac i
musieli przejść na inny plac robót, gdzie zbliżał się już termin ich zakończenia . W
najbliższych dniach firma powróci do prac na drodze powiatowej i nie ma tu zagrożenia w
realizacji tego zadania. Przy okazji poinformował, iż tymczasowy most w Uboczu będzie
przez wojsko rozbierany 19 sierpnia br. i od tego czasu będzie można jeździć już nowym
mostem. Aktualnie kładziony jest asfalt.

- Odnośnie dostarczenia pojemników do segregacji w najbliższy piątek zostało zwołane
spotkanie z konsorcjum, gdzie zostaną zgłoszone wszystkie uwagi dotyczące odbioru
odpadów. Dopiero po tym spotkaniu będzie mógł udzielić informacji kiedy będą pojemniki.
Dodał, iż obecnie trudno jest dostać pojemniki, ponieważ jest teraz na nie duży popyt.
Spowodowało to również znaczny wzrost cen ( komplet pojemników kosztuje ok. 800 zł ).
Na razie jest tak uzgodnione, że mają być dostarczane worki, które później będą odbierane.

- Jeśli chodzi o harmonogram wywozu śmieci poinformował, iż planuje się jeszcze w sierpniu
wydać specjalny numer „Kuriera Gryfowskiego”  poświęcony głównie dwóm sprawom –
służbie zdrowia oraz gospodarce odpadami.

Radnemu Wilhelmowi Gałucha
Poinformował, że fontanna w rynku ma starą sieć wodociągową i gdy jest włączona następują
bardzo duże straty wody, dlatego fontanna włączana jest bardzo rzadko tylko od święta. Dodał,
iż w przyszłym roku - będzie apelował o to do Rady Miejskiej – planuje się, aby przystąpić do
remontu płyty w rynku. Jest już dokumentacja, wystąpiono o uzgodnienia do firm –
telekomunikacji, energetyki i gazowni. Ma nadzieję, że uda się zrealizować to zadanie z
jednoczesną wymianą sieci wodociągowej i renowacją fontanny.
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Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Nawiązując do złego stanu drogi na osiedlu 7-ej Dywizji poinformował, iż są do wyboru 3
zadania – na pewno most w Rząsinach, na pewno most w Uboczu. W tragicznym stanie jest też
też ul. Rybna i Garbarska. Czy gmina otrzyma jakieś środki trudno jest w tej chwili powiedzieć.
W najbliższych dniach będzie większa wiedza w tej sprawie, o czym poinformuje na następnej
sesji.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
Odnośnie częstotliwości wywozu śmieci poinformował, iż chodzi tu głównie o częstotliwość
wywozu opakowań plastikowych, która jest co dwa tygodnie. Można oczywiście zwiększyć
częstotliwość, jednak trzeba za to dodatkowo zapłacić. Najgorzej jest na dwóch osiedlach – na
ul. Żeromskiego i na ul Sienkiewicza , gdzie są duże skupiska mieszkańców a w okresie letnim
większe jest spożycie napojów . Burmistrz zaapelował - zostanie też wydana ulotka – aby
wszyscy zgniatali butelki, bo większość tego nie robi i wrzuca do pojemnika w całości. Na dzień
dzisiejszy tragicznie jest z segregacją – wg danych za m-c lipiec br. wywieziono z gminy
Gryfów Śl. 201 ton odpadów nie segregowanych i tylko 21 ton odpadów segregowanych -
zaledwie 10% , jest to jeden z najgorszych wyników miast w Polsce jeśli chodzi o segregację.
Jeśli tak dalej będzie, zostaną doliczone opłaty za śmieci nie segregowane. Na dwóch
wspomnianych osiedlach zostaną dostawione po dwa pojemniki na plastiki. Będzie jednak
skierowana prośba do wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych o zgniatanie
plastikowych butelek. Tragedią jest to, że gmina otrzymała już dwa rachunki – jeden za odpady
prawie 68.000 zł i drugi za transport prawie 50.000 zł razem 120.000 zł.  Tym czasem  na 2 dni
przed zakończeniem terminu wpłat w kasie jest 86. 234 zł , brakuje ok. 30.000 zł do pokrycia
tych wydatków a jest 14 – dniowy termin płatności. Należy więc jeszcze bardziej uszczelnić
system , bo ciągle znajduje się nie płacących i cały czas będzie się to kontrolować. Dużo ludzi
myśli , że Urząd za każdym razem będzie wydawał decyzje płatnicze. Tym czasem każdy kto
złożył deklarację ma obowiązek co miesiąc dokonywać wpłat bez wezwania. System cały czas
się „dociera”. Ponadto poinformował, że od 16 sierpnia br. na terenie ZB GKiM w Gryfowie Śl.
uruchomiony będzie PSZOK, który w pewnym sensie zwiększy segregację.

Pani Krystyna Samborska – insp. UGiM w Gryfowie Śl.
Dodała, iż PSZOK będzie funkcjonował we wszystkie dni robocze ( od poniedziałku do
czwartku 8.00 do 12.00 i w piątek od 14.00 do 18.00 ). PSZOK przeznaczony jest dla odpadów
pochodzących z gospodarstw domowych . Zakłady pracy nie będą mogły dostarczać tam
odpadów związanych z prowadzoną działalnością. Ważne jest również to, że będą tam
przyjmowane odpady budowlane i rozbiórkowe jednak tylko z drobnych prac remontowych.

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu
Nawiązując do parku miejskiego Burmistrz GiM poinformował, iż w ramach małych projektów
został złożony wniosek na 25.000 zł . Środki zostały przyznane na zakup ławek i pojemników na
odpady. Będzie to jakby I etap modernizacji parku. Planuje się również II etap, aby w przyszłym
roku również coś w tym zakresie zrobić. Natomiast w sprawie sprzątania i koszenia, Pani
Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. zrobi coś w najbliższym czasie.
Ponadto dodał, iż przeszły już dwa wnioski – wniosek na remont świetlicy w Rząsinach i
świetlicy w Krzewiach Wielkich. Przeszły wnioski z LGD, gmina otrzymała 233.000 zł .
Wnioski te były przygotowywane przed 3 laty , jednak ze względów finansowych nie poszły,
będą do realizacji w przyszłym roku.  Przeszedł również wniosek gminy na multimedia na kwotę
12.000 zł na wydanie filmu promocyjnego o Gryfowie oraz inne materiały promocyjne.
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II. Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKIM w Gryf owie Śl.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Nawiązując do budowy boksu śmietnikowego przy ul. Wojska Polskiego poinformowała, iż
Zakład Budżetowy wykonał ogromną pracę przy porządkowaniu tego terenu –  tydzień pracy
pracowników, którzy wywieźli 4 duże przyczepy śmieci, gruzu itp. Na dzień dzisiejszy budowa
boksu śmietnikowego została już zakończona. 29  prywatnych osób ( na 50 wysłanych pism ) ,
dofinansowały budowę tego śmietnika i otrzymały już klucze. Zakres prac był nieco mniejszy
niż planowany ponieważ nie wszyscy włączyli się do współfinansowania. Szczegółowe
rozliczenie oraz faktury zostaną przesłane do osób, które uczestniczyły w dofinansowaniu tego
zadania.

Radny Robert Skrzypek
Spytał czy skoro zakres prac był mniejszy, to osoby te płaciły mniejszą kwotę niż była
początkowo deklarowana ?

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKIM w Gryfowie Śl.
W odpowiedzi poinformowała , iż wstępna kwota była podana w wysokości 190 zł  - była ona
większa ponieważ nie wiadomo było jeszcze jaki zakres robót będzie wykonywany, a obecnie z
rozliczenia faktyczna kwota wynosi 162, 78 zł. brutto.

Radny Robert Skrzypek
W związku z powyższym zwrócił się z prośbą, aby wysłać pismo do wszystkich tych
mieszkańców, że kwota ta została zmniejszona i niech jeszcze raz się zdeklarują, ponieważ
osoby, które rozmawiały z nim w tej sprawie powiedziały, że kwota 200 zł od 50 rodzin daje
sumę  10.000 zł a budowę śmietnika za taką kwotę określili jako „mistrzostwo świata” .
Wspomniał również, że rozmawiał z firmą, która wykonała ogrodzenie tego śmietnika i
kosztowało to 4.100 zł brutto. W takim razie co kosztowało dodatkowo 6.000 zł  i ile środków
zostało wykorzystanych z budżetu gminy, gdzie w br. zostały zaplanowane środki na remont
śmietników?

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKIM w Gryfowie Śl.
Poinformowała, iż dokładne rozliczenie zostanie przekazane mieszkańcom. Łączny koszt
budowy wyniósł 8.500 zł .

Radny Robert Skrzypek
Przypomniał, iż mieszkańcy otrzymali pismo, że w ramach remontu zostanie wykonanie
zadaszenie boksu, będzie wylana posadzka, zostanie wykonana zamykana brama i to miało
kosztować 190 zł od gospodarstwa domowego. W wyniku wykonanych prac boks jest tylko
częściowo zadaszony, nad bramą miała być wykonana barierka zapobiegająca podrzucaniu
śmieci górą i tego nie ma. Natomiast w pierwszym piśmie do mieszkańców było napisane, że
będzie to zrobione i z wyliczeń ekonomicznych koszt tego wyniesie 190 zł . Tym czasem zakres
robót został zmniejszony o 50% a mieszkańcy dalej mają płacić 190 zł. W dniu dzisiejszym Pani
Dyrektor informuje, że koszt ten zmniejszy się do 160 zł.  W związku z tym prosi, aby
pozostałych mieszkańców również poinformować, że koszty uległy zmniejszeniu. Przypomniał
również, iż prosił jako jeden z mieszkańców, którzy korzystają z tego śmietnika, aby po
zakończeniu prac dokonać rozliczenia na wszystkich mieszkańców po odliczeniu kwoty z
budżetu gminy. Byłoby wtedy łatwiej rozmawiać z mieszkańcami, aby zapłacili pozostałą kwotę.
Jak powiedzieć mieszkańcom, że zrobiono o połowę mniej roboty, ale trzeba zapłacić tyle samo?
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Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKIM w Gryfowie Śl.
Poinformowała, iż wykonując taki zakres remontu jaki został wykonany, kierowano się tym, aby
właśnie koszty nie były nadmiernie wysokie, aby obciążenie dla mieszkańców było jak
najmniejsze a jednocześnie funkcja została spełniona.

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Zaproponował, aby nie przedłużać w obecnej chwili tego tematu i odbyć w tej sprawie potkanie
w dniu jutrzejszym o godz. 9.00 w celu omówienia wszystkich szczegółów.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż Fundacja działająca przy Powiatowym
Centrum Zdrowia w Lwówku Śl. zaprasza wszystkich radnych na planowaną konferencję, której
tematem będzie „Profilaktyka chorób jelita grubego i prostaty”. Konferencja odbędzie się w dniu
4 września br. w Sali Mieszczańskiej lwóweckiego ratusza , godzina rozpoczęcia konferencji
zostanie jeszcze doprecyzowana.

Burmistrz GiM wspólnie z Dyrektorem M-GOK w Gryfowie Śl. oraz Panią sołtys Młyńska
zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w obchodach Gminnych Dożynek, które odbędą się  w
Młyńsku w dniu 8 września br.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                      Protokołowała                                                                 Przewodniczył

                     Jolanta Kozdęba    Robert  Skrzypek


